
OUTROS
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o 
nº 009/2018 – PMC, cujo objeto é contratação de empresa locação de veículos para atender as necessidades da prefeitura municipal de Catarina durante o 
exercício financeiro de 2019, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Empresas Inabilitadas: E. Alves do Nascimento – ME, por descumprir 
os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 3.1.1.5.1.1 alínea (c), 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; V3I Construções e Serviços EIRELI – ME, por descumprir os 
itens 3.1.1.3.2, 3.1.1.4.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; IPN Construções e Serviços EIRELI – ME por descumprir os itens 3.1.1.4.1 e 3.1.1.5.1.1 
do edital; Colinas Construções Transportes e Serviços EIRELI – EPP, por descumprir o item 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c” do edital; Aderlúcio de Freitas 
Araújo – ME, por descumprir os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c” e 3.1.1.5.2 do edital; Absolon Cavalcante Mota Neto EIRELI por descumprir os 
itens 3.1.1.1, 3.1.1.3.5, 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; Franciê de Carvalho Mendes – ME, por descumprir os itens 3.1.1.4.1, 
3.1.1.4.2, 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c” e 3.1.1.5.2 do edital; Fênix Locações e Empreendimentos EIRELI, por descumprir o item 3.1.1.4.1 do edital; A.I.L. 
Construtora Ltda – ME, por descumprir os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI 
– ME, por descumprir os itens 3.1.1.3.5, 3.1.1.4.1 e 3.1.1.5.1.1 alínea “c” do edital; Diplomata Construções e Incorporações Ltda – ME, por descumprir 
os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c”, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, por descumprir os 
itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; Construtora Neves Nogueira Ltda, por descumprir os itens 3.1.1.1, 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 
3.1.1.5.1.1 alínea “c” e 3.1.3.2 do edital; Fernando Vieira Araújo – ME, por descumprir o item 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c” do edital; Louzan ATP Assessoria 
Técnica Pedagógica Ltda – ME, por descumprir os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, c” e 3.1.1.5.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 3.1.3.4 do edital; 
R. Peixoto da Silva Junior – ME, por descumprir os itens 3.1.1.4.1, 3.1.1.4.2, e 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c” do edital; Cristiano Coelho do Carmo – ME, por 
descumprir os itens 3.1.1.1, 3.1.1.2.5, 3.1.1.3.2 a 3.1.1.3.5, 3.1.1.4.1 a 3.1.1.4.3, 3.1.1.5.1, 3.1.1.5.1.1 alíneas “a, b, c”, 3.1.1.5.2, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.3.3 e 
3.1.3.4 do edital; Luck Construções e Serviços Ltda – ME, por descumprir o item 3.1.1.5.1.1 alínea “b” do edital e DTC Construções e Serviços Ltda – ME, 
por descumprir o item 3.1.1.4.1 do edital. Empresas Habilitadas: Ecoserv Construções e Serviços EIRELI e Total Construções e Serviços Ltda - ME. Fica 
a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone 
(0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 27 de dezembro de 2018. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso do Julgamento dos Documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação 
de Habilitação da Tomada de Preços Nº 0412.01/2018, cujo o objeto é a contratação de serviços de assessoria e consultoria na área de contabilidade 
pública, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Alcântaras, conforme especificações contidas no projeto básico. Empresa(s) 
Habilitada(s): P.A.P. Teixeira, por atender todas as exigências editalícias; Empresa(s) Inabilitada(s): C.M Serviços de Auditoria e Gestão Empresárial 
LTDA-ME, por não atender o item 4.2.4, alínea “b” inciso III do edital. A ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que 
motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, 
Centro Alcântaras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, “a” da 
Lei n.º 8.666/93  e atualizações, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Proposta de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 
10 de Janeiro de 2019, às 09:30 horas. Alcântaras – CE, 02 de Janeiro de 2019. Charllys Alcântara Soares - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca – Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço Nº. 2018.06.18-01. A Comissão 
Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço acima, cujo Objeto: construção de 
bueiros na estrada que liga a Localidade Ingá à Localidade de Poço do Padre e reforma e ampliação de Açude na Localidade de Feijão no Município de 
Tejuçuoca-CE. Empresas Participantes/Inabilitadas: Anali Emprendimento e Incorporaçao EIRELI CNPJ 28.470.759.0001-57 descumpriu ao Item 4.2.1 
CRC vencido, e ITEM 4.3.8 não apresentou CND de Tejuçuoca. Facil Construçoes LTDA, CNPJ 10.520.049/0001-29 - descumpriu ao Item 4.2.4 FGTS 
vencido - - Technolimp -Construçoes Projetos e Serviços LTDA CNPJ 14.119.122/0001-06 descumpriu ao item 4.2.1 não apresentou CRC e item 4.2.5.5 não 
apresentou atestado de visita -  LC Projetos e Contruçoes LTDA CNPJ 13.557.613/0001-76 descumpriu ao item 4.2.1 nao apresentou CRC item 4.2.4 FGTS 
Vencido, apresentou certidão de falencia e concordata vencida - FRB Construçao Engenharia e Projetos LTDA ME CNPJ 21.496.394/0001-90 descumpriu 
ao item 4.2.1 CRC Vencido e CND de Tejuçuoca sem autenticação Empresas Participantes/Habilitadas;  Contrutora Impacto Comecio e Serviço EIRELI 
CNPJ 00.611.868/0001-28 - SCS Construtura LTDA 07.297.898/0001-50 cumpriu todas as exigências do Edital. Fica aberto  o prazo recursal de acordo com 
a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea “a”. após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso os envelopes de proposta será aberto no dia 09 de 
janeiro de 2019 às 09hs. Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Email: licitacaopmt@hotmail.com, ou no endereço Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489 – Centro.  Tejuçuoca/Ce., 28 de dezembro de 2018. Lourenço Silva Abreu – Presidente da Comissão  de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.12.07.01-TP. O Presidente da 
comissão Central de Licitações e Pregão-CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 04 de Fevereiro 
de 2019, às 09:00 horas na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto Contratação de empresa para prestação 
de Serviços Técnicos especializados de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública, Gestão Fiscal e Controle da Execução Orçamentária 
para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h e no site www.municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Banabuiú/CE, 28 de dezembro de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Presidente da CCLP do Município de Banabuiú-CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA. Extrato 2º Aditivos. Contratante: Município de Ibicuitinga localizado à 
Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro - Ibicuitinga-CE, CNPJ nº 12.461.646/0001-55. 2º Aditivo ao Contrato decorrente do PP nº 0702.01-2017-SEDUC. 
Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar destinados a atender a rede municipal de ensino de Ibicuitinga - CE. Contratadas: CAIO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. Percentual Acrescido: 9,89%. Valor do Aditivo: R$ 75.868,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais). 
Contrato inicial: R$ 766.963,20 (setecentos e sessenta e seis mil novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos). Valor atualizado: R$ 842.831,20 
(oitocentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos). M&M QUEIROZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -LTDA. Valor do 
Aditivo: R$ 54.373,55 (cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Contrato inicial: R$ 549.672,00 (quinhentos e 
quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais). Valor atualizado: R$ 604.045,55 (seiscentos e quatro mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco 
centavos). Assina pelas Contratadas: Antônio Lairton Juca Pereira; Carlos Alberto Queiroz Pereira. Sec. Contratante: Taiza Cristiele da Costa Gomes. 
Ibicuitinga-CE, 04 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2018-CISVALE 
- Julgamento Menor Preço e Melhor Técnica. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na execução de Processo Seletivo simplificado de provas 
e títulos para os cargos vagos e para cadastro de reserva de pessoal de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE, 
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Início da Sessão: Recebimento e Abertura dos envelopes 
de habilitação e proposta: a partir das 09h00min do dia 04 de fevereiro de 2019. Local: Sala de reuniões da CPL - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, 
Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. Maiores informações no horário de 08h00min às 12h00min, pelo fone (85)3342.27.67. Caucaia/CE, 02 de Janeiro de 
2019. Cláudia Bernarda Medeiros – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, torna público 
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.12.28.072-TP-SEDUC do tipo 
MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para reforma da EEF Maria Joana de Carvalho - II Etapa, no Distrito de 
Campestre no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 18 de janeiro de 2019, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-
CE, 28 de dezembro de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL.

96 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº001  | FORTALEZA, 02 DE JANEIRO DE 2019


